

Межрегиональная общественная

организация ветеранов концерна «Росэнергоатом»

(MOOBK)

протокол

заседания Исполкома

22.05.2018

Nº 11

Москва

Председательствующий: Черкасов В.Г.

Присутствовали:

члены Исполкома: Евстигнеева З.П., Иванов Н.Н., Маркелов Н.И., Симагин А.Б., Труш А.С., Эйсман В.Л.

работник Исполкома: Абросимова Л.П.

Повестка дня:

1. Об исполнении решений Исполкома МООВК.

Докладчик: Труш А.С.

2. О подготовке и проведении МНТК-2018.

Докладчики: Маркелов Н.И., Симагин А.Б., Эйсман В.Л.

3. О согласовании решения Совета ветеранов Нововоронежского РО о постановке на учет в ветеранскую организацию неработающего пенсионера Финагеева А.А. (письмо от 06.04.2018 № 105).

Докладчик: Маркелов Н.И.

4. О приеме и постановке на учет в группу при Исполкоме неработающего пенсионера, бывшего работника Билибинской АЭС Самойлова А.С.

Докладчик: Иванов Н.Н.

5. Об оказании материальной помощи члену группы при Исполкоме МООВК Гаврик Л.П. на приобретение слухового аппарата.

Докладчик: Иванов Н.Н.

6. О выделении дополнительных средств на реализацию программы «Здоровье ветеранов отрасли».

Докладчик: Черкасов В.Г.

7. Об итогах отчетно-выборной конференции Балаковского РО МООВК.

Докладчик: Черкасов В.Г.

8. Об использовании средств, предусмотренных п.1.23.1 сметы расходов на осуществление уставной деятельности «РОВ - ВНИИАЭС» для поощрения председателя Совета «РОВ – ВНИИАЭС» и других его активистов.

Докладчик: Евстигнеева З.П.

Вопрос 1

СЛУШАЛИ:

Труш А.С.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасов В.Г., Маркелов Н.И.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению сообщение Труш А.С.

1.2. Организовать совещание с администрацией АО «Атомэнергоремонт».

Ответственный: Маркелов Н.И.

Срок: до 07.06.2018.

1.3. Подготовить ответ на обращение председателя Совета Белоярского РО Шептякова В.Л.

Ответственный: Маркелов Н.И.

Срок: 31.05.2018.

Вопрос 2

СЛУШАЛИ:

Маркелова Н.И., Симагина А.Б., Эйсмана В.Л.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о подготовке к проведению МНТК-2018.

Вопрос 3

СЛУШАЛИ:

Маркелова Н.И.

выступили:

Черкасов В.Г., Симагин А.Б., Евстигнеева З.П.

РЕШИЛИ:

Отказать в согласовании решения Совета Нововоронежского РО (письмо от 06.04.2018 №105) о приеме и постановке на учет в МООВК неработающего пенсионера Финагеева А.А. на основании требований п. 4.1 Устава МООВК и пп. 4.1.14., 4.1.15 приказа ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 29.07.2013 № 9/696-П.

Проголосовали:

«против» - 2

«за» - 6.

Вопрос 4

СЛУШАЛИ:

Иванова Н.Н.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Исполкома

РЕШИЛИ:

Принять в члены МООВК и поставить на учет в группу при Исполкоме бывшего работника Билибинской АЭС Самойлова А.С.

Вопрос 5

СЛУШАЛИ:

Иванова Н.Н.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Исполкома РЕШИЛИ:

Оказать материальную помощь члену группы при Исполкоме МООВК Гаврик Л.П. в размере 28400 рублей.

Вопрос 6

СЛУШАЛИ: Черкасова В.Г.

выступили:

Абросимова Л.П.

РЕШИЛИ:

6.1. В соответствии с п. 14 решения XIV отчетно-выборной конференции МООВК от 11.04.2018 и анализом информации о поданных заявках от региональных отделений МООВК предусмотреть выделение дополнительных средствах в размере 15 млн рублей на реализацию программы «Здоровье ветеранов атомной отрасли».

6.2. Подготовить приказ о реализации программы «Здоровье ветеранов отрасли» на 2018 год.

Ответственный: Абросимова Л.П.

Вопрос 7

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об итогах проведения отчетно-выборной конференции Балаковского РО.

Вопрос 8

СЛУШАЛИ:

Евстигнееву З.П.

РЕШИЛИ:

Средства, предусмотренные п. 1.23.1 сметы расходов на осуществление уставной деятельности «РОВ – ВНИИАЭС» использовать для ежеквартального поощрения председателя Совета «РОВ – ВНИИАЭС» и других его активистов по решению Исполкома МООВК.

B2 th = S

Председатель

В.Г. Черкасов

Члены Исполкома	
А.Б. Симагин 30	С 3.П. Евстигнеева
нар Н.Н. Иванов	А.С. Труш
В Н.И. Маркелов	Ад- В.Л. Эйсман
610	10 5